
ZARZĄDZENIE NR 52/2015 

STAROSTY MYSLIBORSKIEGO 

z dnia 02 września 2015 roku 

 

w sprawie przeprowadzenia na terenie powiatu myśliborskiego ćwiczenia obronnego 

połączonego z realizacją elementów zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej   

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym  (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1166),  § 5 pkt. 4 lit. b rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2004 r. Nr 16, 

poz. 150 ze  zm.) oraz § 3 pkt. 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w 

sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 

cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850),  wytycznych 

Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 stycznia 2015 roku do szkolenia obronnego oraz 

Planu szkolenia obronnego Starostwa Powiatowego w Myśliborzu na 2015 rok, Zarządzania 

Nr 465/2015 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 27 lipca 2015 roku w sprawie 

przygotowania i uczestnictwa sił i środków administracji rządowej i samorządowej oraz 

podmiotów gospodarczych i innych jednostek organizacyjnych w wojewódzkim ćwiczeniu 

obronnym pk:”GNIEWOSZ-15”  zarządzam, co następuje:  

 

§ 1. 1. Organizuje się szkolenie w formie ćwiczenia powiatowego. 

      2. Temat ćwiczenia: „Ćwiczenie obronne połączone z realizacją elementów 

zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej  Gniewosz – 15” – realizacja zadań obronnych 

połączone z realizacją elementów zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej na terenie 

powiatu myśliborskiego w czasie wystąpienia zagrożeń oraz wyższych stanów gotowości 

obronnej państwa wynikających z dokumentów planistycznych powiatu w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

       3. Termin ćwiczenia: 12 – 15 października 2015 roku.  

       4. Miejsce ćwiczenia:  

       1) stała siedziba Starostwa Powiatowego, 

       2) siedziba Samodzielnego stanowiska ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego, 

       3) Urząd Miasta i Gminy w Myśliborzu, 

      4) Urząd Gminy Nowogródek Pomorski.  

      5. Uczestnicy ćwiczenia:  

       1) Skład osobowy Stałego Dyżuru i Głównego Stanowiska Kierowania Starosty, 

       2) Grupa operacyjna Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

 

§ 2. Cele ćwiczenia:   

       1. Doskonalić przyjęty system przekazywania informacji w przypadku 

podwyższania gotowości obronnej państwa i realizacji nakazanych zadań obronnych, 

       2. Doskonalić umiejętności kadry kierowniczej Starostwa Powiatowego                        

w Myśliborzu w rozwiązywaniu problemów wynikających z realizacji zadań operacyjnych, 

                  3. Doskonalić system kierowania realizacją zadań obronnych na obszarze Powiatu 

Myśliborskiego, 



                  4.  Zgrywać obsadę Stanowiska Kierowania w wypracowaniu decyzji (zamiaru) po 

otrzymaniu zadania, 

                   5. Ocenić realność przyjętych rozwiązań w zakresie realizacji zadań 

operacyjnych, 

                  6. Przygotować ćwiczących do prawidłowego identyfikowania zagrożeń 

występujących na obszarze Powiatu Myśliborskiego. 

 

§ 3. Zobowiązuję Samodzielne stanowisko ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego 

do opracowania niezbędnej dokumentacji i uzgodnienie wszystkich niezbędnych elementów 

ćwiczenia z organizatorem ćwiczeń wojewódzkich.  

 

§ 4. Wykonanie Zarządzania powierzam Samodzielnemu stanowisku ds. Obronnych               

i Zarządzania Kryzysowego.  

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 
STAROSTA MYŚLIBORSKI 

 

    ARKADIUSZ JANOWICZ 

 


